АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗУБКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 28.02.2014г.                                                                                             № 19
с.Зубково
О создании единой комиссии
 по осуществлению закупок

В связи с вступлением в силу федерального закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать единую комиссию по осуществлению закупок администрации Зубковского сельсовета в составе:
Председатель комиссии  Никулин С.И  –  глава администрации  Зубковского  сельсовета ;

Заместитель председателя комиссии – Синегубова Т.Ю – заместитель главы  администрации Зубковского сельсовета ;

Секретарь комиссии –Шикеря С.В –  специалист 1 разряда  администрации Зубковского сельсовета;
Члены комиссии:

- Ставитский  А.В  – специалист администрации Зубковского сельсовета;

- Степанова Н.В  – специалист  администрации Зубковского сельсовета;
      2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой
Глава Зубковского сельсовета                                                 С.И.Никулин
Краснозерского района

Новосибирской области

Синегубова
67-588
Утверждено

Постановлением администрации

                                                                  Зубковского   сельсовета
                                                                              от  28  февраля   2014 года № 19
ПОЛОЖЕНИЕ

о единой комиссии по осуществлению закупок администрации Зубковского сельсовета
1. Общие положения

Единая комиссия по проведению конкурсов, запросов котировок или аукционов на право заключения контракта  (далее – комиссия) создается в соответствии со ст.17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» и   федерального закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».

Целью создания  комиссии является обеспечение принятия объективных решений при:

- проведении открытых по составу участников и форме подачи предложений конкурсов, запросов котировок или аукционов на право заключения контрактов с администрацией Зубковского сельсовета, в порядке, установленном настоящим Федеральным законом.
2. Состав комиссии

Персональный состав единой комиссии утверждается главой Зубковского   сельсовета

В состав  комиссии включается не менее пяти человек.

Комиссию возглавляет председатель.

Замена члена комиссии допускается только по решению организатора конкурса или аукциона.
Членами комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные в результатах конкурсов или аукционов (в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в конкурсе или аукционе либо состоящие в штате организаций, подавших указанные заявки), либо физические лица, на которых способны оказывать влияние участники конкурсов или аукционов и лица, подавшие заявки на участие в конкурсе или аукционе (в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами участников конкурсов или аукционов). В случае выявления в составе комиссии указанных лиц организатор конкурса или аукциона, принявший решение о создании комиссии, обязан незамедлительно заменить их иными физическими лицами.

3. Организация работы  единой конкурсной или аукционной комиссии

Заседания  комиссии проводятся по мере необходимости.

Подготовку заседаний комиссии осуществляет секретарь комиссии.

Заседания комиссии проводит председатель, а в случае его отсутствия – заместитель председателя комиссии.

Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не менее пятидесяти процентов от общего числа ее членов.

Решение комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. Каждый член комиссии имеет один голос.

Члены комиссии лично участвуют в заседаниях и подписывают протоколы заседаний комиссии.

Конкурсной комиссией осуществляются вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытие доступа к поданным в форме электронных документов и подписанным в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации заявкам на участие в конкурсе (далее - вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе), определение участников конкурса, рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе, определение победителя конкурса, ведение протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе, протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе, протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, протокола об отказе от заключения договора.

Аукционной комиссией осуществляются рассмотрение заявок на участие в аукционе и отбор участников аукциона, ведение протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе, протокола аукциона, протокола об отказе от заключения контракта.